Администрация Марковского сельского поселения
Каменского  муниципального района
 Воронежской области

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» апреля  2023 г.                                                                        №  35

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Марковского сельского
поселения за 2022 год

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  со статьей 49 пункт 3 Положения о бюджетном процессе в Марковском сельском поселении администрация Марковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.Утвердить прилагаемый отчет об исполнении   бюджета Марковского сельского поселения за 2022 год согласно  приложению к настоящему постановлению:
	2.Направить отчет об исполнении бюджета сельского поселения за 2022 год в Совет народных депутатов Марковского сельского поселения.
          3. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального обнародования.
          4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Марковского сельского поселения                      В.Ф.Осадченко

                       ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

	            Марковского сельского поселения за 2022 год

ДОХОДЫ
                                                                                               Рублей

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	x
	11 796 001,27
	11 749 593,51
	48 093,73

	в том числе:

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	182 1 00 00000 00 0000 000
	1 836 300,00
	1 789 848,17
	48 093,73

	  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	182 1 01 00000 00 0000 000
	170 000,00
	156 841,58
	13 931,40

	  Налог на доходы физических лиц
	182 1 01 02000 01 0000 110
	170 000,00
	156 841,58
	13 931,40

	  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	182 1 06 00000 00 0000 000
	1 666 300,00
	1 633 006,59
	34 162,33

	  Налог на имущество физических лиц
	182 1 06 01000 00 0000 110
	70 000,00
	70 594,16
	-

	  Земельный налог
	182 1 06 06000 00 0000 110
	1 596 300,00
	1 562 412,43
	34 162,33

	  Земельный налог с организаций
	182 1 06 06030 00 0000 110
	918 300,00
	895 688,46
	22 770,00

	  Земельный налог с физических лиц
	182 1 06 06040 00 0000 110
	678 000,00
	666 723,97
	11 392,33

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	914 1 00 00000 00 0000 000
	514 200,00
	514 244,07
	-

	  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	914 1 08 00000 00 0000 000
	1 200,00
	1 200,00
	-

	  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	914 1 17 00000 00 0000 000
	513 000,00
	513 044,07
	-

	  Прочие неналоговые доходы
	914 1 17 05000 00 0000 180
	513 000,00
	513 044,07
	-

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	914 2 00 00000 00 0000 000
	9 445 501,27
	9 445 501,27
	-

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	914 2 02 00000 00 0000 000
	9 425 501,27
	9 425 501,27
	-

	  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	914 2 02 10000 00 0000 150
	569 000,00
	569 000,00
	-

	  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	914 2 02 15001 00 0000 150
	309 000,00
	309 000,00
	-

	  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	914 2 02 15001 10 0000 150
	309 000,00
	309 000,00
	-

	  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	914 2 02 16001 00 0000 150
	260 000,00
	260 000,00
	-

	  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	914 2 02 16001 10 0000 150
	260 000,00
	260 000,00
	-

	  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	914 2 02 20000 00 0000 150
	1 947 618,56
	1 947 618,56
	-

	  Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	914 2 02 20216 10 0000 150
	1 901 461,56
	1 901 461,56
	-

	  Прочие субсидии
	914 2 02 29999 00 0000 150
	46 157,00
	46 157,00
	-

	  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	914 2 02 29999 10 0000 150
	46 157,00
	46 157,00
	-

	  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	914 2 02 30000 00 0000 150
	99 000,00
	99 000,00
	-

	  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	914 2 02 35118 10 0000 150
	99 000,00
	99 000,00
	-

	  Иные межбюджетные трансферты
	914 2 02 40000 00 0000 150
	6 809 882,71
	6 809 882,71
	-

	  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	914 2 02 40014 10 0000 150
	850 700,00
	850 700,00
	-

	  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	914 2 02 49999 00 0000 150
	5 959 182,71
	5 959 182,71
	-

	  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	914 2 02 49999 10 0000 150
	5 959 182,71
	5 959 182,71
	-

	  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	914 2 07 00000 00 0000 000
	20 000,00
	20 000,00
	-

	  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	914 2 07 05000 10 0000 150
	20 000,00
	20 000,00
	-

	  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	914 2 07 05030 10 0000 150
	20 000,00
	20 000,00
	-

	                         РАСХОДЫ  БЮДЖЕТА ЗА 2022 г.

                                                                                                                                                                    Рублей

	Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
	x
	11 873 001,27
	11 855 947,51
	17 053,76

	в том числе:

	  Расходы на обеспечение деятельности главы сельского поселения
	914 0102 01 0 01 92020 000
	818 000,00
	817 215,63
	784,37

	  Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	914 0104 01 0 02 92010 000
	1 219 000,00
	1 213 845,54
	5 154,46

	  Выполнение переданных полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с заключенными соглашениями
	914 0113 01 0 10 98100 000
	8 200,00
	8 200,00
	-

	  Переданные полномочия по внутреннему финансовому контролю в соответствии с заключенным соглашением
	914 0113 01 0 11 98070 000
	6 000,00
	6 000,00
	-

	  Переданные полномочия по внешнему финансовому контролю в соответствии с заключенным соглашением
	914 0113 01 0 12 98080 000
	12 900,00
	12 900,00
	-

	  Переданные полномочия в сфере градостроительной деятельности в соотвествии с заключенным соглашением
	914 0113 01 0 13 98090 000
	9 300,00
	9 300,00
	-

	  Выполнение переданных полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по централизованной бухгалтерии
	914 0113 01 0 14 98101 000
	430 000,00
	430 000,00
	-

	  Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	914 0203 01 0 05 51180 000
	99 000,00
	99 000,00
	-

	  Резервный фонд администрации сельского поселения ( проведение аваийно-восстановительных работ и иных меоприятий, связанных с предупреждением и ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций)
	914 0310 01 0 04 20570 000
	15 000,00
	15 000,00
	-

	  Выполнение переданных полномочий по решению вопросов местного значения в соотвествии с заключенными договорами
	914 0409 02 0 05 88060 000
	923 316,56
	922 439,81
	876,75

	  Расходы на осуществление переданных полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по ремонту и содержанию муниципальных дорог (за счет субсидии на капитальный ремонт и ремонт дорог)
	914 0409 02 0 05 S8850 000
	1 905 845,00
	1 905 845,00
	-

	  Организация общественных работ
	914 0412 02 0 04 78430 000
	2 182,71
	2 182,71
	-

	  Организация общественных работ
	914 0412 02 0 04 98430 000
	1 000,00
	659,19
	340,81

	  Поощрение поселений по результатам оценки эффективности развития
	914 0502 03 1 01 78510 000
	12 100,00
	12 100,00
	-

	  Реконструкция и ремонт сетей объектов водоснабжения
	914 0502 03 1 01 90500 000
	889 000,00
	888 420,20
	579,80

	  Расходы за счет поощрения за наращивание налогового потенциала
	914 0502 03 1 02 78270 000
	467 024,89
	467 024,89
	-

	  Расходы за счет поощрения поселений ВО по результатам оценки эффективности развития
	914 0502 03 1 02 78510 000
	34 057,80
	34 057,80
	-

	  Расходы на уличное освещение
	914 0503 03 2 01 90670 000
	150 000,00
	148 770,26
	1 229,74

	  Cубсидии на уличное освещение
	914 0503 03 2 01 S8670 000
	50 857,00
	50 857,00
	-

	  Расходы на содержание мест захоронения
	914 0503 03 2 03 90530 000
	57 500,00
	57 085,81
	414,19

	  Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов на поощрение поселений
	914 0503 03 2 04 78510 000
	153 842,20
	153 842,20
	-

	  Расходы на прочее благоустройство
	914 0503 03 2 04 90800 000
	358 000,00
	357 373,35
	626,65

	  Выполнение переданных полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (культура)
	914 0801 04 0 01 98050 000
	2 027 900,00
	2 022 751,10
	5 148,90

	  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	914 0801 04 0 02 00590 000
	1 771 000,00
	1 769 368,45
	1 631,55

	  Дополнительные расходы возникшие в результате решений принятых органами власти другого уровня
	914 0801 04 0 02 70100 000
	145 000,00
	145 000,00
	-

	  Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов на социально-культурные мероприятия за счет остатка поощрения
	914 0801 04 0 02 78270 000
	139 975,11
	139 975,11
	-

	  Пособия, компенсация и иные социальные выплаты гражданам, кроме публично-нормативных обязательств
	914 1001 01 0 07 90470 000
	167 000,00
	166 733,46
	266,54

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	x
	-77 000,00
	-106 354,00
	x

Источники финансирования дефицита бюджета за  2022 год

рублей

	Наименование показателя
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	x
	77 000,00
	106 354,00
	-

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	x
	-
	-
	-

	из них:

	источники внешнего финансирования бюджета
	x
	-
	-
	-

	из них:

	Изменение остатков средств

	77 000,00
	106 354,00
	-

	  Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	77 000,00
	106 354,00
	-

	увеличение остатков средств, всего

	-11 796 001,27
	-
	X

	  Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-11 796 001,27
	-11 763 079,52
	X

	  Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	914 01 05 02 00 00 0000 500
	-11 796 001,27
	-11 763 079,52
	X

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	914 01 05 02 01 00 0000 510
	-11 796 001,27
	-11 763 079,52
	X

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	914 01 05 02 01 10 0000 510
	-11 796 001,27
	-11 763 079,52
	X

	уменьшение остатков средств, всего

	11 873 001,27
	-
	X

	  Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	11 873 001,27
	11 869 433,52
	X

	  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	914 01 05 02 00 00 0000 600
	11 873 001,27
	11 869 433,52
	X

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	914 01 05 02 01 00 0000 610
	11 873 001,27
	11 869 433,52
	X

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	914 01 05 02 01 10 0000 610
	11 873 001,27
	11 869 433,52
	X